
                                 
 
 

当座預金の新規口座開設の停止について 
 

 

  柏崎信用金庫では、2024 年 4 月 1 日（月）より、当座預金の「新規口座開設」を

停止させていただきます。なお、現在当座預金をご利用中のお客さまにつきまして

は、引き続きご利用いただけます。 

 

 

記 

 １．新規取扱停止理由 

   政府は、2026 年度末までに紙の手形・小切手を廃止し、全面的に電子化する 

ことを公表しました。これを受け、全国銀行協会では「2026 年度末までに電子 

交換所における手形・小切手の交換枚数をゼロにすること」を目標とする自主 

行動計画を策定しております。 

   当金庫では、紙の手形や小切手を使用する当座預金の新規口座開設を停止し、

電子記録債権（でんさい）やインターネットバンキング等の電子的決済サービス

への移行をサポートしていくことで、お取引先のデジタル化・効率化に向けた 

取組みを支援してまいります。 

 

 ２．その他 

   2024 年 4 月以降、事業性資金にかかる預金口座の開設を希望されるお客さま

につきましては、「普通預金」または「決済用普通預金（無利息型）」のいずれ

かをご利用ください。 

   今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

以上 

 

   ≪本件に関するお問い合わせ≫ 

     柏崎信用金庫 事務部 ℡ 0257-24-3321 


